Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies tertius et quartus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

De S. Gerardo Abbatे Broniensи In Comitatu Namurcensi In Belgio.
Commentarius Prævius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72907](#)

A tatis Jesu sacerdos, in novissima sua Gallie Belgicæ Descriptione pag. 280. Ut sit, pagum Stadiniūsum per comitatum Stadiniensem biographus noster inducere intelligit. Verum comes Marcus, quem memorat, prorsus est ignotus. Unde fit, ut ex Marco comite, cui inservisse Sanctus dicitur, nihil omnino pro hujus aetate definienda habeatur.

d Nullum ego in Campania nemus invenio, quod hoc nomine vocetur.

e De parvo hoc Gallis fluvio Baudrandus in Dictionario Geographicō ita habet: Oritur in Barrensi ducatu prope Ligniacum, deinde in Septentrionem tendens, rigatus Claromonte et Varennes, per Campaniam labitur ad Grandipratum, et paulo infra Axone miscetur. Fluvius hic, ut in Commentario num. 4 monui, in Tabula Geographicā, tomo nono Gallie Christianæ auctæ p̄fæsa, vocatur Edera. Verum a Baudrando fluvius, Gallice dictus Ierre, in Brii provincia positus, hoc nomine vocatur. Hinc ego, quamevis fluvium Ayre, ad quem S. Juvini vicus situs est, in Commentario Arolam et Ederam sub disjunctione appellari, Arole tamen, quam Edera appellationem malim. Et vero nomen Latinum Arola ad Gallicum Ayre magis accedit.

f Fuit scilicet, ut infra docet biographus, eo loco postmodum extorta parochialis S. Juvini ecclesia, in qua sane temporis lapsu plura hominum millia baptizata, angelorumque Panæ fure refacta.

g Hoc Sancti factum pro admodum dubio etiam habeo. Rationem colliges ex num. 10 Commentarii prævii.

h In Commentario prævio jam monui, hæc, quæ num. 4, 5, 6 et 7 hic narrantur, affini esse iis, quæ in fabulosa S. Sereni Vita, apud nos ad diem præcedentem edita, cap. 1 Sancto huic offinguntur. Saussayus in Elogio (vide Commentarii prævii n. 6) nullum nominatim memorat prodigium, cuius partitæ occasione Sanctus libertatem sit adeptus; sed tantum generatim ait, hunc sincero Dei famulatu pervenisse ad libertatem, quam ei Marcus comes Stadunensis intuitu pietatis et insignium gratiæ conulerit. Praestat forsitan Saussayi narratio.

i Saussayus ait, a Juvino (adi iterum Commen-

tarii prævii num. 6) ante obitum in secessu, in quem is post obtentam libertatem sese contulerat, multos e servitute peccati ad Dei filiorum libertatem adductos, multaque patrata fuisse prodigia. Dissonat adeo hic iterum a Sancti biographo, ut considerant patet.